plateni; et si qua alia honore affectit elementa, quæ
 iis non præficit causam efficiëntem, nec apprehen-
 dit Opificem. Quin etiam Stoici, quorum ipse
 quoque meminit, non recte dicunt Deum, cum sit
 corpus, vilissimam pervasisse materiam. « Traditionem
 autem humanam » vocat logicam subtilitatem. Quamobrem illa quoque scribit: « Juveniles
 fugite quæstiones b: » sunt enim pueriles hujus-
 modi contentiones. « Virtus autem non tenetur
 amore juvenum, » inquit Plato philosophus; et certamen nostrum, ut vult Gorgias Leontinus, duabus
 opus habet virtutibus, audacia et sapientia: audacia
 quidem, ut adeat periculum; sapientia autem,
 ut discernat ænigma. Logos enim, quemadmodum
 in Olympia præconium, vocat quidem eum, qui
 vult, sed coronat eum, qui potest esse invictus: quoniam
 revera Logos non vult otiosum esse eum qui credidit. « Quærite » enim, inquit, « et invenietis c: »
 sed inquisitionem terminat inventionem, recentes nugæ exterminans, approbans autem contemplationem, quæ nostram fidem confirmat. « Hoc
 autem dico, ne quis vos decipiat in probabilitate sermonis d, » ait Apostolus; ut qui, quæ ab eis dicuntur,
 discernere scilicet didiceritis, et iis, quæ obijciuntur, occurrere docti sitis. « Sicut ergo accepistis
 Jesum Christum Dominum, in eo ambulate radicati et superædificati in ipso, et confirmati in fide e. »
 Est autem persuasio, fidei confirmatio. « Videte ne quis sit qui vos abducat » a fide in Christum
 « per philosophiam et inanem deceptionem, » quæ tollit providentiam, « secundum traditionem hominum f. »
 Quæ est enim secundum traditionem divinam philosophia, constituit et confirmat providentiam: qua sublata videtur
 fabula Servatoris œconomia, cum nos « secundum elementa hujus mundi, et non secundum Christum g, » feramur.
 Quæ est enim Christo consentanea doctrina, et opificem Deum esse asserit, et deducit providentiam usque ad singularia,
 et talem elementorum novit esse naturam, ut in eam cadat ortus et mutatio; eaque docet ad id dirigi, ut vim assimilantem Deo habeamus; ejusque dispensationem omni do-

✕ P. 347 ED. POTTER. a Act. xiii, 18. b II
 Ibid., 6, 7. c Ibid., 8. d Ibid., 8.

Tim. ii, 22, 23. e Math. vii, 7. d Col. ii, 4.

(98) *Σῶμα ὄντα τὸν θεόν*. Clemens in *Protrepti*. p. 44 edit. Paris: Οὐδὲ μὴν τοὺς ἀπὸ τῆς Στοᾶς παρελεύσομαι, διὰ πάσης ὕλης, καὶ διὰ τῆς ἀτιμοτάτης, ἢ θεῖον διέκειν λέγοντας, οἱ κατασχύνουσιν ἀτεχνῶς τὴν φιλοσοφίαν. « Sed nec Stoicos prætermittam, qui omnem, quantumvis vilem et abjectam, materiam dicunt Deum pervadere, qui plane philosophiam dedecorant. » Item *Strom.* v, pag. 591, ubi conf. annotata.

(99) *Τὰς νεωτέρων ζητήσεις φεύγετε*. Verum Timotheo scribit, *τὰς μαρὰς ... ζητήσεις παρατείν*, II Tim. ii, 23, et *τὰς νεωτερικὰς ἐπιθυμίας φεύγετε*, II Tim. ii, 22. Quæ Clemens, e memoria S. Scripturas recitans, commiscuisse videtur.

(1) *Στεφανοὶ δὲ τὸν δυνάμενον· ἀκίνητον μὲν, ὅτι π.* Hervetus legit *ἀκίνητον*: fortasse verius, *ἀκίνητον μόνον πρὸς ἄλ.*, « immotum tamen, » etc. Guil. Cantelius pro *ὅτι*: legit *ἔτι*. SYLBERG. — Scribit τὸν

D *δυνάμενον ἀκίνητον μένειν*, quemadmodum legisse Hervetus videtur: non quod placet Sylburgio. *HEMSTICUS*. — Malle, τὸν δυνάμενον ἀκίνητον μένειν ὅτι πρὸς ἄλ., « qui valet immotus persistere, quantum ad veritatem spectat. » Respicit enim pugiles, qui « immoti » adversariorum ictus sustinebant. Ἀκίνητον frigidius est.

(2) *Περαιοί*. Si quis *περατοί* malit, per me licet. SYLBERG.

(3) *Καινὴν*. *Καινὴν* agnoscit etiam Herveti versio, « recentibus nugis; » sed haud scio an verius *κενήν*, « inanem. » Id.

(4) *Ὑπ' αὐτῶν*. Lege *ὑπ' αὐτοῦ*, inquit Lowthius.

(5) *Ἰησοῦν Χριστόν*. Τὸν Χριστὸν Ἰησοῦν, Coloss.

(6) *Διογένης*. Ms. H. Διομένης. SYLBERG. — Conf. quæ superius dicta sunt *Protrepti*. pag. 42 edit. Paris.

etrinæ, ut principium, præmitti debere. Elementa autem colunt, Diogenes quidem aerem; Thales vero aquam; Hippasus vero ignem; et qui principia faciunt atomos, philosophiæ nomen arrogantes, impii quidam homunculi et voluptati dediti. Propterea oro, inquit, ut dilectio vestra adhuc magis et magis abundet in agnitione et omni sensu, ad hoc ut vos probetis quæ sunt potiora. Nam quando eramus, inquit Apostolus, parvuli, sub elementis hujus mundi eramus servientes. Parvulus autem, etiamsi sit hæres, nihil differt a servo usque præfinitum tempus patris. Parvuli ergo sunt etiam philosophi, nisi a Christo viri stant. Si enim filius ancillæ non futurus sit hæres cum filio liberæ, at est quidem certe semen Abrahæ, quod non ex promissione donum suscepit proprium. **128** Perfectorum autem est solidus cibus, qui propter habitum habent sensus exercitatos ad discretionem boni et mali. Quisquis enim est lactis particeps, non est peritus sermonis justitiæ, cum sit parvulus, et nondum sciat verbum, per quod credit et operatur, nec possit in ipso reddere rationem. Omnia autem probate, inquit Apostolus, et quod bonum est tenete. Spiritualibus id dicens, qui omnia quæ dicuntur ex veritate, adjudicant, utrum videantur an sint vera. Inconfutabilis autem vagatur disciplina, et plagæ et reprehensiones dant disciplinam sapientiæ, reprehensiones scilicet, quæ sunt cum dilectione. Cor enim rectum exquirat cognitionem. Quoniam qui quærit Deum, cognitionem invenit cum justitia. Qui ipsam autem recte quæsierunt, pacem invenerunt. — Et cognoscam non sermonem eorum qui inflati sunt, sed virtutem: eos, qui sunt opinione sapientes, et se quidem esse putant, non autem sunt sapientes, reprehendens, hæc scribit: Non enim est in sermone regnum Dei. Non, inquam, in eo, qui non est verus, sed opinio tantum probabilis. In virtute autem dixit, seu potentia; sola enim est potens veritas. Et rursus: Si quis putat se nosse aliquid, nondum novit sicut nosse oportet. Nunquam est enim veritas opinio. Sed cognitionis quidem opinio inflat, et fastu replet, charitas autem ædificat, quæ non in opinione versatur, sed veritate. Unde, si quis diligit, is cognitus est, inquit.